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Insercya w półkolumriie, 
drakiera gannont, 7 esn- 
tów od w iersza . — R ekia- 
macye są walne od ontaty 
pocztowej.

Cześć nrzętSowa.
Gmina K u rn ik i . w obwodzie lwowskim, ohowiazaki się po 

wieczne czasy dla założenia regularnej  szkoły parafialnej u siebie, 
istniejący już budynek szkolny pod nr. 12 dobudowaniem pomiesz
kania dla nauczyciela rozszerzyć i cały budynek szkolny utrzymy
wać nadal w dobrym stanie, sprawiać potrzebne porządki szkolne, 
czuwać nad czystością szkoły,  dostarczać potrzebnego na opał 
szkoły drzewa i płacić każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 127 zl. 
wal. austr.

Oprócz tego obowiązał się gr .  kat.  pleban miejscowy, ksiądz 
Alexy Bublik. na czas swego urzędowania kapłańskiego w tern miej
scu dodawać rocznie 3 i ł .  w. a. i na założenie szkółki drzew owo
cowych, odstąpić część gruntu erekcyonalnego pod Nr. top. 95 
objętości 174 sążni kwadratowych.

Okazaną temi ofiarami t roskliwość o poparcie oświaty między 
ludem wiejskim podaje c. k. Namiestnictwo z wyrazem uznania do 
wiadomości powszechnej.

(O fiara  dobroczynna.)  Pewien przyjaciel ludzkości, który 
nie chce być wymienionym, złożył  w Prezydyum Namiest nictwa 
w Wiedniu kwotę 1000 złr.  w 6 procentowych parcyalnych obliga- 
cyach hypotecznych na powiększenie kapitału fundacyi, którą ulwo- 
i'zyl na cześć urodzin Jego cesarzew. Mości Arcyksięcia Rudolfa 
w roku 1858 w zamiarze założenia domu ubogich w Wiedniu.

Część niciirzędowa.
L w ó w , 2 5 . sierpnia.

Kongres książąt niemieckich i obrady nad projektem reformy 
związku niemieckiego v, Frankfurcie są ciągle jeszcze głównym 
przedmiotem uwagi powszechnej,  i do nich też odnoszą się wyłącz- 

! nie wszystkie telegramy nadesłane dzisiejszą pocztą.
Unia 22. b. m. był w Frankfurcie bal u pana Betbmanna i 

wypadł bardzo świetnie. Jego Mość Cesarz przybył  o godzinie 9. 
i kazał  przedstawiać sobie kilka znakomitości i dam. Również 
większa cześć obecnych tam Królów i książąt zaszczyciła ten bal 
obecnością swoją, i zabawa była wielce ożywiona. Zaś nazajutrz 
byt obiad u Jego Mości Cesarza,  na który zaproszeni byli lord Cla- 
' 'endon. baron Belhmann i baron Rothschild. £

F ra n k fu r ter  Jo u rn a l  z 23go b. m. ogłasza depeszę Bismarka 
Gaslein 14. sierpnia do barona W er th e ra  w Wiedniu, o której 

autentyczności nie można wcale powątpiewać.  Wszys tkie  kroki  
względem zaproszenia Prus na kongres lranfurcki  są w niej szcze
gółowo opowiedziane. Dnia 7. sierpnia doręczone zostało Królowi 
cesarskie pismo własnoręczne,  które dla kąpielowej kuracyi Króla 
proponowało wystanie Książęcia królewskiego,  chociaż Król już 
dawniej oświadczył  ustnie Cesarzowi, że przed 1. października jes t  
kongres książąt prawie niepodobnym. Królewskie pismo własnorę
czne z 7. sierpnia odmówiło leż niezwłocznie wysłanie księcia. 
Dalej pisze p. Bismark, że podobne projektu nie mogą być jedno-  
stronnie przygotowywane i z nadzwyczajnym pospiechem uchwa
lone; sądzi on przeto, że uieodpowiadałoby to godności Króla, uda
wać się do Frankfur tu  dla obradowania nad projektami,  o które 
pierwej nie pytano Prusy ;  krok taki powiiuiyby poprzedzać obrady 
"linisferyalne. Rząd królewski osądził, że chwila teraźniejsza nie 
U'sl s tosowną do przedsiębrania reformy; gdyby jednak mimo to 
był spowodowanym objawić zdanie swoje o tern, tedy mógłby on 
Uznać odpowiednią podstawę tylko w reprezentac j i  ludu, wychodzą* 
cęj w stosunku do liczby ludności państw pojedynczych z bezpo
średnich wyborów, z uchwalającym udziałem w sprawach związ
kowych.

Korespondenci/a B uddensa  pisze, że znaczniejsi monarchowie 
uitjjyieccy, Królowie i Wielcy Książęta zajmują się ciągle z równym 
’/"'ipałcm dziełem reformy, a niechęć Badenu uzasadniona jes t  nie
obecnością Iloggenbacha. Ten sam organ nazywa uchwały izby 
deputowanych stosunkowo pomyślnemi.

W  sprawie szlezwik-holsztyńskiej  donosi VEuropę  z 23. h. m. 
l‘<> następuje : W  przyszły czwar tek nadejdzie odpowiedź Danii na
Uchwałę związkową z 9. lipea tej t reści,  że Dania nie może odpo
wiedzieć żądaniu sejmu związkowego,  że zatem nie odwoła obwie- 
sżezenia z dnia 30. marca r. b., a exekucyę związkową uważać 
kędzic za krok  nieprzyjacielski przeciw godności  i exystencyi mo- 
Uurchii duńskiej.

Przytem zapew nia / ’ E u ro p ę . że główne punkta przymierza 
Zaczepno odpornego między Danią i Szwecyą są już umówione, 
U exekucya związkową byłaby hasłem do wkroczenia wojsk szwedz
kich do Danii.

Z teatru wojny w K r ó l e s t w i e  P o l s k i c m  nie ma dziś 
ludnych nowin;  napomknąć tylko musimy, że podana w dziennikach

wiedeńskich wczorajsza depesza nasza z Mysłowic o uszkodzeniach 
kolei żelaznej wylicza nie 16 lecz tylko fi uszkodzonych mostów.

Monarchia Anstryacka.
S i W Ó w  ■ 24. sierpnia: (O bchód urodzin cesa rsk ich .)  O uro- 

czystem obchodzeniu rocznicy urodzin Najjaśn. Pana w naszym 
kraju otrzymaliśmy następujące dalsze sprawozdanie:

W  Z a leszczyka ch  odprawiano w rz. kat.  kościele parafialnym 
uroczyste nabożeństwo z odśpiewaniem Te  Deum i hymnu ludu 
w obecności c. k. załogi, urzędników, żandarmeryi,  s t raży finanso
wej i licznie zgromadzonego indu. Po nabożeństwie składali życze
nia swoje dla Najjaśn. Pana reprezentanci  gminy miejskiej i c. k. 
urzędnicy w ręce naczelnika obwodu, a potem był obiad u naczel
nika obwodu, przyczem spełniano toasty na cześć Najjaśn. Pana i 
całej rodziny cesarskiej,  a równocześnie uraczyła gmina miejska 
różnemi napojami c. k. załogę,

W  Jarosław iu , odbyły się uroczyste nabożeństwa w kościo
łach parafialnych obudwu obrządków, a w wilię uroczystości  także 
w bożnicy izraelickiej. Prócz tego objawiła reprezentneya miasta 
swoje uczucie patryotyczne wolując dla c. k. wojska załogo* 
wego zacząwszy od wachmistrza nadół dwudniowy żołd gratis 
z kwotą menażową.

V. Trem bow li po uroczystem nabożeństwie w obu kościotaeh 
parafialnych obudwu obrządków odbył się festyn ludu, złożony z roz 
maitych zabaw' i tańców, przyczem obdzielono także datkami pie- 
uiężuemi ubogich miejscowych, tak ehrześcian jak  i żydów; wieczo
rem zaś było miasto oświetlone, a na okolicznych górach płonęły 
o"'iiic radosne.O

W  M ieln icy , miasteczku powiatowem wt obwodzie czor tkow-  
skim, było uroczyste nabożeństwo w rzym. kat. kościele parafialnym 
z odśpiewaniem Tedcum i hymnu ludu, a po nabożeństwie uraczyli 
e. k. urzędnicy powiatowi załogę miejscową różnemi napojami.

D ukla , miasteczko powiatowe w obwodzie sanockim, uczciła 
dzień urodzin Naj jaśn. Pana oprócz uroczystego nabożeństw a w ko
ściołach parafialnych obudwu obrządków’ i w bożnicy izraelickiej,  
także obdzieleniem dwóch inwalidów z jasielskiego funduszu obwo
dowego dla inwalidów, obdarzeniem pienieżnemi datkami dwudziestu 
sług stosownie do lat ich służby i uraczeniem przechodzącego t rans
portu wojska z pułku piechoty Arcyksięcia Salwatora za pomocą 
składki urządzonej  pomiędzy c. k. urzędnikami powiatowymi i lu
dnością miejską; zaś wieczorem było miasto oświetlone.

W  K a łu szu ,  w obwodzie stryjskim, odbyło się dla niebezpie
cznego stanu rzym. kat. kościoła parafialnego, spoinę nabożeństwo 
uroczyste obudwu obrządków' w grec.  kat. kościele parafiąlnym, a 
wieczorem oświetliła ludność miasto z własnej chęci.

Nakoniec w K opyczyńcach. w obwodzie czortkowskim, było 
również uroczyste nabożeństwo w kościołach parafialnych obudwu 
obrządków', jako też w bożnicy izraelickiej,  a polem obdzielono in
walidów z fundacyi hrabi Baworowskiego.

W i « ‘d ( ‘ń .  23. sierpnia. (N o w in y  dw oru .) A. C. ma w i a 
domości z Frankfur tu,  podług których nastąpiłby powrót  Jego Mo
ści Cesarza w sobotę 29. lub w niedzielę 30. b. m.; Najjaś. Pan 
ma wysiąść w Penzingu i udać się ztamdąd do Schonnbrunnu. —  
Jej Mość Cesarzowa przybyła wczoraj z Reielienau do Schonbrunnu, 
a dziś ma odjechać z powrotem do Reielienau.

Jego Mość Cesarz Ferdynand  ofiarował Towarzys twu ku roz
szerzaniu pism drukow anych, mających na celu oświatę ludu, kwotę 
500 zł. w. a. na poparcie zamierzonego przez to towarzystwo wy
dania „historyi aust r iackiej  dla ludu“ .

A. C. dowiaduje się, że Arcyksiążę S zc ze p a n , który bawi 
teraz równocześnie z Jego Mośeią Cesarzem w Frankfurcie,  p rzy
będzie w towarzystwie Cesarza do Wiednia.  —  Arcyksiążę R ainer  
udzielał w7czoraj audyeneyi w zastępstwie Cesarza.

Wenecki  korespondent dziennika P re sse ,  donosi,  że wiado
mość o zaproszeniu Arcyksięcia F erdynanda M aw ym iliana  i mał 
żonki jego  ze st rony Króla belgijskiego do Bruxeli potwierdza się, 
i że Arcyksiążę czyni już  przygotowania do tej podróży.  —  Arcy 
książę K aro l L u d w ik  p rzybył  z Reiclisztadu do Wiednia.

(S z ta b  jcneralnegn kw a term istrzostw u  i drogi że la zn t. —  
B ud o w a  drogi żelaznej wschodnio  -  g a licy jsk ie j.)  P rzy  wńelkiem 
znaczeniu dróg  żelaznych dla celów wojskowych koniecznem jest, 
ażeby sztab kwatermist rzostwa  je  nera In ego miał sposobność pozna
nia nie tylko istoty dróg żelaznych w ogóle, ale nadto, żeby ofice
rowie tego korpusu obzuajomili się z praktycznym popędem na dro
gach żelaznych, ażeby przy zadysponowaniu większych poruszeń 
wojskowych,  można mieć należyty wzgląd na siły pojedynczych 
kolei i zastosować do nieb właściwe żądania. W tym celu od kilku 
już lat pewna liczba oficerów sztabu głównego kwatermist rzostwa  
w jesieni wysełana bywa do różnych dróg żelaznych monarchii,  dla
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rozpatrzenia sie w nich. Środek  ten miał zawsze skutek pożądany, 
ile że dyrekcye właściwych dróg żelaznych najchętniej uprzedzały 
życzenia oficerów odkomenderowanych.  W  roku bieżącym trzech 
o. k. kapitanów z sztabu głównego kwatermislrzostwa odebrało toz 
polecenie, w skutek którego oficerowie ci rozpatrywać sie będą 
w liniach drogi żelaznej północnej Cesarza Ferdynanda,  południowo- 
pólnocnej niemieckiej drogi żelaznej,  tudzież drogi żelaznej połu
dniowej z jej  ramieniem do Oedenburga i dróg żelaznych wenecko-  
tyrolskieh.

Towarzystwo starające się o konccsyę na budowę drogi żela
znej wschód o i o-gal i cyj s ki ej, na którego czele stoi książę Leon S a 
pieha i hr.  Włodzimirz Borkowski,  postanowiło rozpocząć roboty 
przygotowawcze  na własne ryzyko,  w nadziei przyzwolenia rady 
państwa na żądane gwaraneye,  tak ażeby budowa już  na przyszłą 
wiosnę rozpocząć się mogła. Towarzystwo uzyskało już  pozwole
nie w tym celu i w dniu 30. sierpnia przybyć mają inżynierowie 
do Lwowa i do Czerniowiec dla jednoczesnego rozpoczęcia robót 
na obudwu punktach.

Anglia.
(P e ty c y a  P o la kó w .)  Pe ty c ja  Polaków do Earla Russella o 

zbrojną in te rwencję  przyjęta została na meetingu w James Hall. 
Minister j ednak  nie przyjął depulacyi, która mu tę petycyę miała 
doręczyć. To wznieciło poruszenie między przyjaciółmi Polaków, 
i j ak  słychać szukają przystępu do Jej król.  Mości. T im es  k ry
tykuje bardzo tę petycyę. Polacy nie mieli nigdy konslytucyi,  i 
nie wiedzą co ona j e s t ;  utrzymuje nawet złośliwie, że nie ma na
rodu polskiego, tylko szlachta polska. W  ogólności widać,  że 
w Anglii w kołach mających znaczenie,  nie chcą prowadzić wojny.

Francya.
Parj ż ,  20. sierpnia.  W  czasie obiorów trzech arcybisku

pów i siedmiu biskupów francuzkich ogłosiło pismo zbiorowe, za
wierające rady i ins t ru kc je  dla wyborców. Pismo to przez  ministra 
wyznań religijnych przed radę stanu zaskarżone zostało, jako nad
użyciem władzy będące. Rada  stanu na wniosek sekc ji  swej dla 
spraw prawodawczych i wymiaru sprawiedliwości zgodnie z wnio
skiem ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego wydała 
wyrok nakazujący zniszczenie pisma wyż powołanego, uznając w nim 
nadużycie władzj ' .  Motywa wyroku opierają się na konkordacie,  na 
bulli papieskiej z grudnia 18li i  r o k u ,  na dekrecie apostolskim 
z 1802 r.  i na dcklaracyi  z 1862 r., stanowiącej, iż głowa kościoła 
i kościół  sami mają tylko władzę w sprawracb kościelnych a nic 
cywilnych. Biskupi więc w sprawach cywilnych nie mogą naradzać 
się wspólnie i wspólne wydawać postanowienia bez pozwolenia 
rządu.

Z tych samych powodów wyrok rady stanu nakazał  zniszcze
nie listu przez arcybiskupa z Towru  do ministra wyznań religij
nych pisanego.

L a  F rance  donosi, iż p. Dubois de Saligny, poseł francuzki 
w Mcjcyku. odwołany zos tan ie ;  miejsce jego  zajmie p. Montholon, 
dotychczasowy jenera lny konzul w Nowym Jorku.  Powodem odwo
łania p. Saligny ma być konfereneya, która się między Francya  a 
Anglią i Hiszpanią w sprawie mexykańskiej zawiąże, na której to 
konlerencyi  p. Dubois de Saligny jako położenia rzeczy w Mexyku 
dobrze świadomy, Francyę  zastępywać będzie.

Włochy.
(U sposobienie ive W ło szech .)  Usposobienie we Włoszech 

j e s t  obecnie bardzo pognębione, ponieważ obawiają się, że na kon
gresie monarchów w Frankfurcie przyjdą pod obrady stosunki Włoch,  
a odnośne uchwały mogą postawić na drodze pewne zmiany, po 
których o tyle nie można sobie obiecywać korzyści  dla półwyspu, 
o ile łatwo przewidzieć,  że chęci podbojów będzie postawiona za
pora. Teraźniejszemu ministerstwu zarzucają apatyę, i żądają zmiany 
tegoż ; złorzeczą przymierzu z Fran cya ,  k tóre  Włochy  uczyniło 
wazalem, i ręce im związało.  Dzienniki chociażby chciały nic mogą 
popierać tych żądań, bo gd j  wyrażają się p rzeciw ministerstwu, 
podpadają konfiskacie; nie mniej wpływ na opinię publiczną obja
wia sie przez karyka tury na przymierze francuzkie itp., a z wy
jątkiem ministrów i ich coraz słabszego stronnictwa,  wszyscy przy
pisują Francyi  udaramnicnic nadziei posiadania Rzymu i Wenecyi  i 
radziby nawet wojnę z nią prowadzić.  Chciwi boju sądzą nawet, 
że mogliby liczyć na pomoc Anglii i Prus.  Słowem, przygotowuje 
się we Włoszech agitacya;  jakie będą jej  skutki,  to się pokaże 
w przyszłości .

Niemcy.
Projekt reformy

wniesiony przez Najjaśn. Cesarza  austryackiego na kongresie Mo
narchów w Frankfurcie,  opiewa według doniesień z Frankfurtu,  j ak 
następuje:

Pro jek t  aktu reformy związku niemieckiego.
UŻlał I .

Postanowienia ogólne.
A r ty k u ł I .

Rozszerzenie celów związku.
Celami związku niemieckiego są :  Czuwanie nad bezpieczeń

stwem i potęgą Niemiec na zewnątrz,  czuwanie nad porządkiem pu

blicznym wewnąt rz,  pomnażanie pomyślności narodu niemieckiego i 
reprezentacya jego wspólnych potrzeb,  obrona nietykalności i k o n -  
stytucyą zastrzeżonej  niepodległości każdego z państw niemieckich, 
obrona publicznego stanu prawnego w tychże, wspólność p r a w o 
dawstwa w zakresie spraw konstytuc ją  przekazanych z w i ą z k o w i ,  
ułatwienie w zaprowadzeniu powszechnych Tisiaw niemieckich i in- 
s tytucye w zakresie władzj '  prawodawczej  każdego z państw nie
mieckich.

Arłylcuł 2.
Nowe organa związku.

Kierowanie sprawami związkoweini będzie powierzone przez 
Monarchów panujących i wolne miasta Niemiec dyrekforyatowi z po
między nich utworzonemu.

Rade związkową będą składać pełnomocnicy rządów.
• Zgromadzenie deputowanych będzie zwoływane peryodycznie.  
Zgromadzenie Monarchów także peryodycznie zbierać sie bodzie.

Bedzie urządzony t rybunał  związkowy.
D z ia ł II .

Dyrektoryaf. i rada związkowa.
A r ty k u ł 3 .

Utworżenie dyrcktoryatu.
Cesarz auslryacki,  Król pruski. Król bawarski  i dwaj z Mo

narchów mających udział  w 8. 9. i 16 korpusie armii związkowej, 
będą składać dyrektorya t  związku niemieckiego. •

Ci dwaj ostatni członkowie klyrcktoryaui będą wybierani w len 
sposób, że rządy, które mają wspólnie wystawić jeden z w s p o m n i a 
nych korpusów, wybiorą z pomiędzy siebie po 1 członku d y r e k t ó -  
ryatu na peryod lat  6, lub według okoliczności lat  3, i na prze
mian co trzeci  rok reprezentac ja  każdego z tych korpusów zasią- 
dzic w dyrektoryacie *).

Monarchowie mający udział w dyrektoryacie będa zwykle za- 
slępywani przez pełnomocników w stolicy związku . jednakowoż 
wolno jest Monarchom zbierać się w razie ważniejszych spraw, aby 
osobiście wykonywać atrybucye dyrektoryatu.

A rty k u ł  śf.
Utworzenie rady związkowej.

Radę związkową składają pełnomocnicy l ?  głosów ściślejszej 
rady zgromadzenia związkowego. Auslrya i Prusy  mają w radzie 
związkowej po 3 głosy, lak. że liczba grosów pomnoży sie do 21-

Pełnomocnicy mianowani do dyrcklor.yum będa także z w y k le  
reprezentować swoje rządy w radzie związkowej.

A r ty k u ł o.
Prczydencya w dyrektoryacie i w radzie związkowej. S p o s ó b  

głosowania.  Stosunek do rządów dających pełnomocnictwo. Władze 
pomocnicze.

W  dyrektoryacie i radzie związkowej będzie prezydować Au- 
strya.  Gdyby dla jakiejś przeszkody pełnomocnik auslryacki  nie 
mógł prezydować,  zastąpi go w tej czynności pełnomocnik pruski-

Z prezydencyą połączone są wyłącznie atrybucye potrzebne 
do kierowania sprawami co do formy.

Wszystkie  uchwały dyrektoryatu zapadają prostą większością 
głosów. U c h w a ł y  rady związkowej zapadają prostą w i ę k s z o ś c i ą  
głosów, o ile ar tykuły następujące nic będą wymagać odstąpienia 
od tej zasady.

Pełnomocnicy dyrektoryatu,  tudzież członkowie rady związ
kowej są związane poleceniami swoich rządów. Jednakowoż rządy, 
a szczególniej dwory dyrektoryat  składające, obowiązane są zaopa
t rzyć  swoich pełnomocników w instrukeye ja k  najobszerniejsze, aby 
tok spraw związku był jak najmniej tamowany przez koresponden
c j a  pomiędzy pełnomocnikami, a dającymi pełnomocnictwo.

Pełnomocnicy rządów w radzie związkowej beda pośredniczy1’ 
w odnoszenia się dyrektoryatu do tychże rządów.

Komisja  wojskowa podlega dyrcktoryalowi.  Temuż jako wła
dze pomocnicze przydane będą:  Komisja spraw w e w n ę t r z n y c h  1 
sprawiedliwości,  komisja finansów' i komisja <lo spraw h a n d l o w y c h  
i celnych.

Siedzibą dyrekloryalu i rady związkowej h e d z e  Frank i u."1 
nad Menem. ‘ ‘ (C.  d. n . )

*) Ponieważ powyższe postanowienia względem  obudwu, drogą  wybori'*^ 
obsadzić się mających miejsc w dyrelitoryaeie,  żadnej klasy Monarchów' 
niemieckich w zasadzie nie powinno wyłączyć od wyboru, przydaje  s‘? 
objaśnienie, iż tekst proponowany op iera  się na przypuszczeniu  , 
w sku tek  niezałatwionych obrad względem d y w iz ji  piechoty rezcrvvO'łeł 
wojska związkowego, uchwaloncm będzie  rozw iązan ie  lego k o r p u s u ,  1 

nastąpi nowy podział kontyngensu na trzy  mieszane korpusu armii. 
s t rz e g ą  się  więc  zmiana tego projektu  na  przypadek, gdyby d y w i z j a  re 
zerw y  nie została rozwiązana .  Podobnież liierozslrzygniętem pozostał® 
pytanie, ja k  należałoby urządz ić  zmianę w obsadzeniu* tych obudw'*1 
miejsc w razie ,  gdyby zamiast istnie jących teraz  t rzech  korpusów 
szanych, utworzone zoslały cztery,  lub gdyby inny nowy podział zapr0'  
wadzono.
F r a n k f u r t  n .  31 . ,  21. sierpnia. ( Z ja z d  deputow any0'1 

niem ieckich.) Jednocześnie z kongresem monarchów, zjechali s,‘ 
w Frankfurcie członkowie izb deputowanych różnych pańs tw **10'  
mieckich. W  dniu 21. b. m. odbyli oni pierwsze swoje posiedzę*116 
składające się w większości z deputowanych Niemiec ś rodkowy0*1 
i południowych. Na prezesów zebrania obrano Beningsena z Ha*10'  
weru, Barta z Bawaryi i Unruha z Prus.  Przy rozprawie nad kw° 
styą niemiecką Vcnedey wniósł,  ażeby zjazd wynaznaczył  na dz. 1®' 
października zebrania się wszystkich deputowanych z" całych N*e'  
mice, dla popierania myśli zwołania zgromadzenia ustawodawcze^0'



Becker  i W.eleker un ieśl i ,  ażeby konstytucya państwa nie
mieckiego z roku 1849 przez  zgromadzenie narodowe nstawodaw- 
cz<‘, zgłębiona i zatwierdzoną została.  Powstały następnie żwawe 
r°zprawy,  u  których Hauser ,  Schulce -  Delie:',. He! der i Ldwe za 
Wnioskiem komisyi przemawiali.

Hauser jako sprawozdawca komisyi ,  poddaje projekt  reformy 
attslryackie ścisłej i ostrej krytyce, mianowicie oznaczenia dotyczące 
' 'konstytuowania władzy wykonawczej ,  następnie atribucyi związko
wej ,i0 wcięcia udziału w wojnie,  i atrybueyi dyrektorya lu co do 
‘" ‘zpieczeńslwa wewnęt rznego;  sądzi, iż obowiązek obierania jednej 
li-zeciej części delegowanych z łona izb wyższych,  na bliższy roz-  
knir zasługuje. Zdaniem jego kompetencja  związkowej izby deputo
wanych w sprawach finansowych związku za nadto jest  ograniczona.

Kie przypadek to z rządz i ł ,  że kongres monarchów nastąpił  
jednocześnie z zjazdem deputowanych;  deputowani nie mają wpraw
dzie mandatu,  lecz mają prawo wypowiedzenia zdania swego w imie
niu ludu. co nie bodzie licz up ływ u na postanowienia monarchów.

Wclcke r  motywował swój wniosek;  w gorącej przemowie 
kładzie on główny nacisk na historyczne prawo lćonstytucyi pań
stwa niemieckiego. Bez prawa zdaniem jego,  nie ma honoru ,  nie 
Ma pokoju.

Szulee-Deliez mówi, iż projekt: reformy dowodzi,  że poczucie 
narodowe obudziło się w umyśle książąt.  Pro jektu n iemożna  wprost  
l’i'żyjąe. ani wprost  odrzucie.  Najprzód musi być zwołany parlament 
7t wyborów ludowych,  a potem dalszy rozwój przyjdzie sam z sie
bie. Naczelnictwo Prus stało się w Niemczech nie możliwe. Z rąk 
rządu Bismarkowskiego nie możnaby przyjąć reformy,  dążącej do 
Państwa związkowego. Przyznanie to wprawdzie upakarząjąeem jest  
dla Prusaka . lecz rząd pruski tyle wykonał  czynów ratować go 
Mających, iz wkrótce nic nie zostanie do uratowania.  Wypada przy
jąć do związku prowinc je  wschodnio -  pruskie,  duchem niemieckim 
ożywione, dla odjęcia chętki Prusom zostania wielkim mocarstwem,
1 dla zrobienia z nich państwa czysto niemieckiego.

Yolk z Augsburga powstaje przeciwko wnioskom w świetnej 
Mowie, l lewolucya, zdaniem jego,  grozić nic można, nie mając siły 
po temu. Rewoluc je  przychodzą jak burze ,  zrobić ich nie można. 
Stronnictwo jego jest. także za kouslytucyą państwa niemieckiego, 
locz opinia publiczna w Baunry i  oświadcza się za projektem re 
formy. Gdyby zaś zgromadzenie postanowiło uchwalić trwanie kou- 
slJtucyi z 1849 r o k u ,  w takim razie niechaj wnioskującym pcwie- 
>'zy mandat do zwołania parlamentu, a gdyby napotkali na t rudno
ści. do przeprowadzenia uchwały silą.

Ldwe z Kałwy mówi z ironią, iż wzrusza go obstawanie w za
sadzie przy konstytucj i  z 1849 bez żadnych środków do jej  p rzy
wrócenia. W  loicznem następstwie nie parlament nowo zwołać się 
mający, musiałby być prawym parlamentem, lecz dawniejszy obcięty 
parlament, który pod jego prezydeneyn rozpędzony został.  Ost rzega | 
więc przed uporczywem obstawaniem przy zasadach i przed Don- 
kisaoteryą. J

Iłiitisor odpiera zarzuty i zaleca gorąco przyjęcie wniosków 
komisyi, poczem wszystkie poprawki wpisane zostały. Przy  głoso
waniu cale z g r o m a d z e n i e  powstaje za przyjęciem wniosków komisyi, 
przy żywych oklaskach z galeryi.

Rosya.
(W y b o ry  w  F in lnndyi. —  A d res  szlachty w ileńsk ie j.)  

W  połowie przyszłego miesiąca zbierze się sejm krajowy w l in- 
lundyi. Wybory  po miastach już  się zaczęły. W  Ilelsingfors ku
piec” Kiselew zaproponował  po wyborze aby mieszczanie polecili 
swoim deputowanym postarać się iżby petyeye względem prawa 
stawiania wniosków,  tudzież względem peryodyeznego zwołania 
sejmów, hvlv rządowi przedłożone.  44 niosek ten został  przyjęty 
Jednogłośnie.

W Uleaborg zgodzono się aby tamtejsi deputowani wyjednali 
u stanów petyeye,  względem odpowiedniej czasowi formy reprezen- 
taeyi. wzgledem peryodycznyeh sejmów, i odpowiedzialności mini
strów. wolowania na budżet  i protokołu finansowego, tudzież ure
gulowania banku i rzeczy menniczej przez stany, fińskiego pawi
lonu handlowego i ostatecznego oddzielenia wojska fińskiego od r o 
syjskiego. Oprócz lego deputowani mają starać się aby nie nastą
piło żadne przyzwolenie,  póki nie będzie wysłana, pety cyn w po
wyższych przedmiotach.  Zresz tą  deputowani mają wstrzymać się 
°d wy jawi; nia zdań w rzeczach, które nie odpowiadają prawdzi
wym konstytucyjnym interesom kraju.

Z K*«‘t « M ' s b n r g a  14. sierpnia, piszą do D ziennika Poin. 
Najjaśniejszy Pan zaszczyciwszy odczytaniem przedstawione Jego 
P es ars ki ej Mości, za pośrednictwem wileńskiego wojennego jenera ł -  
8'ubcrnatora, uąjpoddaiińiejszc pismo szlachty wileńskiej,  Najwyżej 
Rozkazać raczył ,  wynurzyć Najwyższe zadowolnjenie Jego Cesar
skiej Mości, wileńskiemu gubcrninlncmu m a r s z a ł k o w i  szlachty, r z e 
czywistemu radcy stanu Domejko, który podpisał  i przedstawił  wspo- 
Uiiiioue najpoddauńiejsze pismo, i Najwyższe podziękowanie szlach
cie, która upełnomocniła marszałka guberniainego do podpisania i 
przedstawienia takowego pisma.

Dnia i ? ,  b. m. rozstrzelano w 44'łoclawku inżyniera cywilnego 
Józefa Zeglińskiego z powiatu Gostyńskiego za podburzenie do po
wstania, i udział w tymże. Rozstrzelany był ojcem rodziny i liczył 
32 lat. —  Trafiło w niego 15 kul.

3( r o n t  fi a,
(S tan  zarazy bydłu.) Podług raportów  ur.zęduwych z p ierwszej  : o 'owy 

sie rpnia  r.  1). można zarazę  bydła rogat.ego w lwowskim ot.regu aitminUira- 
cyjnym uważać już  za zgasłą,  gd ż n ien ad es i ły  już  żadne doniesienia o no- 
wyeli wy be cha eh słabości,  a -,v ostatnich dwóch miejscach dotkniętych zaraza,  
mianowicie w  K n t k o r z u  i w P o ł t w i  w  obwodzie z łoezowsi.im kończy sm 
już  peryód kontumacyi.

(P o ża ry . )  YV nocy z 30. na 31. l ipća r. h. zgorza ł  w I l o s o w c z y h u  
w obwodzie sanGokim z n iewiadomej przyczyny dom tamtejszego włościanina 
Fedia M. Szkodę  obliczono r.a 150 zł, w. a.

Dnia 19. h. m. o godzinie 10. w nt-.cy uderzył piorun w P o d h a j c a c h  
miasteczku w obwodzie brzeżańskim, i zgorzały dwa domy na p rzedm ieśc iu  
ha lickim ; a o tej samej godzinie w szczą ł  sic pożar również  z uderzen ia  pio
runa ar S e r c d n e m  w obwodzie b rz e ż a ń s k im ,  gdzie  spłonęło cztery  domy 
włośc iańskie  z budynkami gospodarskiemi i tegorocznym plonem zboża. T akże  
dziecię jedno zginęło w  płomieniach.

(N ieszczęsne  wypadki.)  W  R o s u l r .  i e  w obwodzie s tanis ławowskim 
utonął 16. h- m. w tamtejszym stawie  jedynasto lefn i chłopiec M i c h a ł  J a c y -  
k i e w i c z  w ra z  z koniem, którego pławił

W S t a r  og  r  o d z i e w obwodzie żółkiewskim zginał l i .  b. ni. laka sama 
śm iercią  szeregow iec  z pułku piechoty Areyksiącia  Szczepana ,  W o j c i e c h  
K o r y  z n a ,  kąpiąc się w Bugu.

Podobny w ypadek wydarzył  się także w M a n a s  t e r  z y  s k a c h w obwo
dzie stanisławowskim, gdzie  15. li. m. utonął kąpiąc się  w s taw ie  K a j e t a n  
K i e  w c z y  n s k i  włościanin z ZawadaWki. Nakoniec donoszą nam jeszcze 
t  lego samego obwodu, że 14. 1>. in. zab ił  pióru w B a r a n o w i e  ułościanke. 
P e l a g i e  Na  do  r o ż n ą  podczas roboty w polu.

(Zabójstwo.) Dnia 23go z. m wydarzył  się. w Z a l e s z c z y k a c h  m a 
ł y c h ,  w obwodzie czorlkowskim, następujący w y p a d ek :  Mularz  tamtejszy J ę 
drzej  W . z ranił  żonę swoją nożem w b rzu ch  tak n iebezpiecznie ,  że we dwa 
dni potem zakończyła życie. Powód tej zbrodni  nie j e s t  znany.

in i u. mtif ■.  ....  r-r-itr-inn n • miiiiii" yy l‘-rrmj,rttr.,Try&

(sONpoditrstwo, przemysł  i handel .
Komitet g‘nlic. Towarzys twa gospodarskiego podaje do wiado

mości co następuje:
Odezwą lir. Edwarda  Karolego prezesa Towarzys twa gospo

darskiego w 44’ę grze cli, zostaliśmy wezwani do współdziałania, aby 
z powodu tegorocznego w Węgrzech  nieurodzaju, przyjść tamtej 
szym gospodarzom w pomoc z karmą dla bydła, t. j. Jęczmieniem, 
owsem i paszą w zamian za wino.

Nic myślimy, aby bieżące czasy, gdzie i u nas wcale nie obfite 
mamy zbiory paszy, były przyjaźneini takiemu porozumieniu się, 
zwłaszcza,  że wino niestanowi naferaz nieodzownego dla nas a r ty
kułu, a każdemu głównie o gotówkę za swoje produktu chodzi.

Gdy jednak  każde porozumienie się między producentem a 
konsumentem z ominięciem przekupnia,  j es t  bardzo dla obu stron 
korzystne,  przeto pozwalamy sobie zwrócić uwagę szanownych go
spodarzy wiejskich na życzenia zakomunikowane nam z sąsiednich 
W ęgi e r  i zachęcić ich do wejścia z Komitetem w Koszycach w s to
sunki, czy to pojedyncze, czy też najlepiej przez wybranych z po
między dowolnych kółek pośredników.

Byłoby Komitetowi pożądanem, gdyby panowie korespondenci 
donieśli mu swojego czasu o skutku tej propozyeyi z powiatów 
gdzie ona uwzględnioną zostanie.

Z Komitetu c. k. Towarzys twa gosp. galie.
We Lwowie,  diii a 13. sierpnia 1803 r.

Prezydujący:
K a zim irz  K ra sick i.

S t r y j ,  17go sierpnia. 4V pierwszej połowie z. m. były na 
targach tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i innych 
artykułów.

i\l i e j . e e  t a r g u :
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walutą austryacką

Mec pszenicy . . . •i 50 2 90 3 251 2 80 3 3
„ żyta . . . 2 1 80 2

•
1 60 2 80 1 75

„ jęczmienia , 1 00 1 50 1 85 1 40 1 50 1 50
„ owsa . . , 1 00 1 1 40 1 20 1 20 1 .

„ hrcczki  . , 4 . * ■* 2 1 80
„ kukurudzy , 2 25 1 80 # 2 1 90 1 60
„ ziemniaków , 00 70 87 80 65 1

Cotnar siana . ,  . 1 00 60 1 10 1 ♦ 1 60 54
„  wełny . . . . • .

„  nasienia kouiczu ♦ . ♦ 20 .

.Sag drzewa twardego \ 73 4 80 4 20 5 5 6 30
„  , ,  miękkiego 3 78 4 *

2 70 3 85 4! , 5 25
Funt mięsa wołowego 1 f* 10 9 . 9 , 9 10 ♦ i i
Mas okowity , . * 1 . 63 ♦ 50 ♦ 62 , 75 * 38 ♦ 60
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L w ó w ,  24. sierpnia. Na naszym dzisiejszym targu były 
następujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  mec psze
nicy (83  g -)  3zł.  21 c . ; żyta ( 7 9  8 )  1 zł. 65 c. ; jęczmienia 
( 6 9  & )  1 zł. 37 c . ; owsa (5 0  8~) 1 zł.  28 c . ; hreczki  2 zł. 
20  c. ;  kartofli  71 c . ; cetnar  siana 1 zł .  26 c . , okłotów 83 c.; 
sag drzewa bukowego 10 zł. sosnowego 9 zł.

W i e d e ń ,  22. sierpnia.  ( T arg  w ied eń sk i na w o ły .)  Na 
targach tutejszych było dnia 17. b. m. 1467 wołów węgierskich,  
1789 galicyjskich, 95 niem., dnia 18. b. m. 6 węg., 2 nieni., dnia 
19. b. m. 155 węg., 14 galic., dnia 21. b. m. 6 węg.,  3 niein. i 
płacono za cetnar po 20 zł. do 26 zł. 50 c. Waga  jednej sztuki 
wynosiła 450 do 270 8 . Na  prowincyę odeszło 1263 sztuk, nie- 
sprzedano 395 sztuk.

Ostatnia poczta.
Od granicy Żółkiewskiego obwodu donoszą pod dniem 

23.  b. m., że ostafnienii dniami ochotnicy do powstania omijając 
s t raże pograniczne częścią pojedynczo częścią w małych parlyaeh 
bez broni przechodzą przez  granicę do Królestwa Polskiego, by się 
połączyć z oddziałami powsfańczemi znąjdującemi się po tamtej 
stronie granicy.

Cefegram ^a je tg  Cmomsfttcj.
W a r s z a w a ,  24go  sierpnia. P o g ło sk a ,  te Wielki 

k s iężę  Konstanty w tych dniach opuścić ma W arszaw ę, 
nabiera pewności.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia S i .  sierpnia.

Hotel europejsk i :  P P .  B r .  B ru n ick i  Julian, z Podhorzec.  — Piotrowski 
Michał, z W ołynia.

I lotcl L an g a :  Makomaski Ant.,  z Polski.
Hotel angielsk i:  Hr. R ac iborsk i  Ant , z Podola.
Zajazd K rynick iego :  K ory t)ńsk i  Mik., z Łohoszyna.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 24. sierpnia.

P P . : Grocholski Lud.,  na  W ołyń. — Lencew iez  E razm , do K u l ik o w a .— 
Croasc  Lud.,  do Koszelowa. — M atuszewski  Miecz., do Hnilowód. — K om ar- 
nicki Boles ław, do Sasowa. — Hr. Komorowski W lad .,  do Dziewięfnik . — Bal 
F r a n c . ,  do Tulig lów. — Czajkowski Jan, do Sarnik .  —  Żurakow ski August,  do

Horbacza.
Blażkowa.

T ru sk o law sk i  Henryk, do Jasieniowa. — Niesiołowski Leon,

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
D nia 2 4 . sierpnia  1 8 6 3 .

Pora

Barom etr  
w  mierze 

parys. spro
wadź,ony do 
0B Reaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
w ie trza  
wilgo
tnego

Kie runek  i siła 

w ia tru

Stan

atmosfery

7. god. z rana  
2. god. po poł. 
lO.god.wiecz.

325.67 
325.77 
326 23

-ł-10.-i
-t-14.5 
-f 11.5

83.1 
58 3 
81.9

zachodni
półn.-zach.
zachodni

sł.

W  nocy d eszcz  1—24.
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T R A T  R .
D ziś  t ea t r  niemiecki : „Des TeufeSs Xopf,“ komedya ze spi«' 

wami i tańcami w 3 aktach z francuzkiego.

K n r s  l w o w s k i .
Dnia 24. s ierpnia .

Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Pólimperyał zl.  rosyjski 
Rubel s reb rn y  rosyjski 
T a la r  pruski
Polski kuran t  i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zas taw ne w .a .  za 100 zł.'] 

„ „ „ m. k. za 100 zł.
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5%  Pożyczka narodowa 
Akcyegal.  kol. żela/.. Karola Ludwika )

wal. austr.

bez
kuponów

gotówką |  towarem
zł. I

ó 2 4 % 5 30
6 2 7 % .5 33
9 U 9 20
1 7 4 % 1 77
1 66 1 68

75 45 76 10
79 21 79 84
73 83 74 45
81 53 82 28

201 25 203 26

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 24. s ierpnia .

5%  M e t a l i k i ................................. ....
5%  pożyczka narodowa . . . ,
Losy z 1860 r o k u ........................
Akcye banku wiedeńskiego . .

„ „ kredytowego . .
Londyn, 10 funtów szterlingów
Dukat p o j e d y ń c z y ........................
S reh ro  . . . . ,

z łr . k%

76 70
82 30

101 30
■—

191 4u
112 —

5 31
l i t 25

K u rs  g ie łd y  w ie d e ń s k ie j .
Dnia 22. s ierpnia .

dllo.
dtto.
dtto.
dtto.
dtto.

1839
150.50 160.-

I .  D ł u g  p u b l i c z n y
A. P a  ń s ( w a. pien. 

W austr .  wal. po 5%  . . 72 80
„ „ bez kuponów

zw ro tny  po 5%  . . .  ( 6 .
7, pożyczki naród. z proc. 

od s tycznia  do lipca po 5 % 8 2  20 
od kwiet.  do pażd. po 5%  82.35 

Z r .  1851 ser .  li. po 5%  — . — 
Metaliki po 5%  . . . . 76 75
Metaliki z proc. od maja do

lis topada po b %  . 76.80 
po 4*/.,% . . . .  69 .—
„ 4 % ................. 6!.—
„ 3 %  . . . .  4 0 . -
„  2 % %  . . . .  S « . -
„ 1 % ......................15.25

Przez ,  do wyl. z r 
całe  losy . . .

P rzez ,  do wyl. z r  
piąta cześć  losów 

P rzez  do wyl. z r.
P rzez ,  do wyl. z r.

po 500/1.
P rzez ,  do wyl. z r.

po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lii

V y los. i:ll. daw n. 11 
długu państ.  . <

Przez,  do los. ol l . i  
daw. długu państ.  < 
z proc. v  kraju I

dtto. z j.rotPi I. )  
za g ran icą  . i

Ii. K r a j ó w  1,

(Za 100 zł.)  
towar. 
72.90

'S s « 
:  ł s♦-< ia
s  = aC  c- s

96,50

82,30
82.55

76.90

77— P« 3%  za 100 zł. . . . 27.— — —
69.25 » 2 % %  „ 100 n • • . 22.50 — —
61.50 n 2 % %  * 100 n • • 20.25 -  —
46.50 n 2 % 100 „ • . . 18—  —
39— - 1% %  « 100 n • - . 15.50 — —
15.30 3. A kcye.

1839

e "
*■ X

w* 'w;

4 ' yż. Aust.  
Czech . . . 
Moraw ii . . 
Sz ląska  . . 
Styryi . . . 
' ly ro lu  . .

W

D ,7 — 168 50
1854 95 75 96.25
1860

. . Iti! 35 101 45
1860

101 50 101.70
. nus . 17 — 17.50
>5% 7 1 50 72—

4V.. %<■? 50 68 —
4 % r.o 5<> 60 —
3 % %  5 1 50 52 —
•I 0/O /rj — — __. __
2 % 50 61 —
2 Vł %f’2 — 53 —

0/-  /o 47 — 48—
1% V i! — 42—
5% 71 50 72.--
V... %67 50 68—
4%’ 69 50 60—

i « r o n ii y c li.
yi “ 6 — 87—
Śalcłi . 85 — 85.50

.  . 90 50 91 —
88 — 89—

.  . 87 50 88.50
86 50 87.50
91 — — ___

T y l : . 86 88.50
40 76.90

pien.
B anału  Tem. . . 7 5 .— 
Kroacyi i S ławonii  76 25
G a l i e y i ...................74 .—
Siedmiogrodu . . 74.F0 
Bukowina . . . 73.75 

Z klauzulą  w ylos. w r.  1867 73.75 
Lomb. wen. poż. z r .  1859 92.50

Dług Tyrolu  

Dług Sa lcburga  

Dług Krainy

2. Stan oblig .

towar.
76.25 
76.76 
74.40 
75 —
74.25
74.25

po 5% -------
tł 4% 60__ 60.59
łl 3 Va % -------
rt 3% 6 0 — 60.50
V 2 % % -  . — — . —
« 2 % 30— 31 —
W — —

dom estykaln .

(Za sztukę.)
Banku narodowego . . . 795,— 79^ ,_
Inst. k red .  dla handlu po

200 zł.  w. a ........................ 191.80 192 —
N iż .-aus tr .  tow-. eskomt.

po 500 z ł ................................ 640.— 642—
P óin .kó l.po  1000 zł.  111. k. 1706.— 1708—  
Tow. kolei ż e l /p ań s tw a  po 

200 zł. m. k. czyli 500 Ir. 190,— 190 60 
Kol. Ces. E lżbie ty  pe200 zł.

mon. konw ................................147.— I47 .f<)
Połud. -pó łn .  - niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 127.25 127.50 
Kolei Cisy po SOOzł.m.k.

po 140 zł. ( 7 0 % )  wpła ty  147__ ____
Połud. kolei państ.,  lomb. 

wen. i cen tra l . -w łosk ie j  
kolei żel. po 200 zl. w . a. 
czyli 500 fr. z wplata 
180 zł. ( 9 0 % )  . . . . 244—  246.

Kol. Kar .  Lud .  po 200zł.
mon. konw .............................  202__ 202.50

Kol. P reszb .  T yrn .  I. emis.
po 200 zł. iii. k ................. .......

dtto 11. emis. poSOOzł.in.k. 99.-
Kolej B us leh radzka  po
500 zł. m. k ........................  675.— 680 .-

Kolej Aussig.  - Ciepl. po
200 zł. m. k .......................... 235—  240.-

Kol. Bern. Ross. 7, p ie rw 
szeństwem po 200 zł. 
inon. konw............................  195.— 200__

40 —
100.

pien. towar. I 
Kol. Grac -KCfl, i Tow'. 

górn. 110 200 zł. w. a. . — ,— 155,— 1
Austr .  Iowarz. żegl. par. 

po 500 zł. m. k. . . . 446—  447—  
Lloyda w T ryeście  po

500 zl. 111. k ......................  250.— 252—
Mostu łańc. w Peszc ie  po

500 zl. m. k ......................  395—  400—
Tow. młyna par.  w W ied.

po 500zł.  w. a ..................  398 — 402 .—
Powsz. austr .  Tow. gaz.

po 200 zł. w. a. . . . 558.— 260—  
Uprzywil.  c zeska  kolej z a 

chodnia po 200 zł.  w. a. 162.50 162.75

U. L isty  zastaw ne.

(za  100 z ł. )
R „ , 0„ 161et.zr .1857po5% 102 .75  103—

< 10! e t . ,, 1857po5%  92—  92.50 
i J p r z e z n a c z o n e  do 

" ■ ' " • M l o s .  po 5%  . .

Banku ( n a  12 m. 5%  . — .— — __
naród. < przozn. do loso- 
w w. a. (w a n ia  po 5%  . . 87 80 88—
Gal. Tow- kred. w w. a. 
po 4 % .................................  75.60 76 —

6* O b lig acy e  z p raw em
pie rw szeń stw a .

Kolej E lżbie ty  po 5%  za
97 —

93.50

88—

1 0 0  zł.  i i i .  k .  

delto detto w sreh . upr. 
za  100 zł. w. a. . . .

Emis.  z r.  1862 za 100 zl.
wal. a u s t .............................

Tow. aus tr .  kol. państwa
po 500 f r ................................. 121—  _____

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. M 6 .RO 116.76
Kol. półn. po 100 zł. m. k. 9 t —  91.50
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 88.50 
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. go .—
Tow'. żeg. par. na  Dun.

za  100 zł. ni. k ..................
Lloyda za 100 zł. . . .
Uprzyw. czeska  kol. zacli. 

po 300 zł. w. a. (w s r e 
b rz e )  za 100 z ł .................

Polud. półn. kolej kom. po
5%  za 100 z ł .....................

Grac.  Kotlach, kol. i Tow. 
gór.  po 400 zł. w.a. (1000fr.)75.—

94—
89.50

96.

78.-

97.50 

93.70

88.50

121.50

89—
80.50

95 —
90.50

96.50

78.50 

80—

G. ff.osy.
Inst. kred.  dla handlu po

100 zł. w. a ........................
Tow. żeg. par. na Dun. po

100 zl. ir.. k ...........................
Poż. T rye .  po 100 zl. m. k. 

„ „ po 50 z), m. k
Pożycz, miasta  Budy po

40 zł. w. a ...........................
Es terhazego  po 40 zl. in. k
Salina „ 40 ., „
Palfiego „ 40 „ „
Clarego „ 40 „ „
St. Genois „ 40 „ „
W ind isc l ig ra tza  20 zł. „ 
W aldste ina  20 „
Kegleyicha 10 „

pien. towar 
(za  sz tukę.)

135.15 135.30

92. -  92.25 
11-.—  116.— 

. 52.50 53.—

34__
9 4 —  
36.25
36.75 
33.5 i
34.75 
2 t . —
2 0---
15—

34.50 
94 50
36.50 
37.35 
3 4 . -

21.50
20.50 
15.26

W e k s le .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol — ,— 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 94.70
Berlin za 100 tal ..................— .— —
W ro cław  za 100 tal.  , . —__ —,
Frankfu rt  za 100zł. w. p.-n . 94.80 94 
Genua za  100 lir.  piein. . — . — —-
Hamburg za  100 M. B. . . 83.60 83 
Lipsk za  100 tal . . . .  — .— —
L iw u rn a  za  100 lir.  tosk. — _____—
Londyn za 10 ft. szt.  . . 111.85 I I I  
Lugdun za 100 fr. . . . —.— —
Medyolan za 100 lir. w !. 4 4__
Marsylia za 100 fr. . . . 44 20
P a ry ż  za 100 f r ................... 44.25
Praga  za  100 zł. w. a. . — ,_
Tryest. za 100 zl. w. a . — .—
W enecya  za  lOOzł. w. a, . — .—

(31 dni po ukazaniu.)

B u k a resz t  za 100 piast.  wol. — .— 
Konstantynopol za  100 piast,  tur,

K u r s  z ł o t a .

94.70

,85

,70

!‘>0

oS
30

44
44
44

Dukaty ces. mon. . 
dtto. pełnej wagi

K o r o n a ...................
20frankówlta . . .
Rosyjski imperyał .
T a la r  związkowy .
S reb ro  ...................
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50c.

5.31 */, 5.33' |  
5 .3 1 %  5-32'/a 

15.25 15.30
8.95 8.96
9.16 9.18
1.66%  1.67% 

111.25 111.50

Odpowiedzialny Redaktor  A d o l f  ( t i i d j ń s k i . Z  c. k. galic. d rukarn i rządow ej.


